

## Jatkuvan oppimisen digitaalinen palvelukokonaisuus

### Ohjausryhmän kokous 19.4.2022 klo 12.00-14.00

#### Paikalla:

Felt Teija, vpj.	työ- ja elinkeinoministeriö
Anderson Marjut, siht.	opetus- ja kulttuuriministeriö
Haavisto Sari	työ- ja elinkeinoministeriö
Hanhike Tiina	työ- ja elinkeinoministeriö
Hyvönen Ilmari	opetus- ja kulttuuriministeriö
Jääskeläinen, Atte	opetus- ja kulttuuriministeriö
Kytölä Tomi	opetus- ja kulttuuriministeriö
Nordlund Hanna	CSC / Digivisio 2030
Lehtovaara Heidi, siht.	opetus- ja kulttuuriministeriö
Salminen Tiina	työ- ja elinkeinoministeriö
Virtanen Markku	työ- ja elinkeinoministeriö

#### Poissa:

Heikkilä Sakari	CSC / Digivisio 2030
Huttunen Tero	opetus- ja kulttuuriministeriö
Hämäläinen Sonja	työ- ja elinkeinoministeriö
Korhonen Jonna	opetus- ja kulttuuriministeriö
Kuoppala Mikko	työ- ja elinkeinoministeriö
Lempinen Petri, pj	opetus- ja kulttuuriministeriö
Levasma Jarkko	valtiovarainministeriö
Nyberg Victor	opetus- ja kulttuuriministeriö
Nygren Päivi	sosiaali- ja terveysministeriö
Pirhonen Eeva-Riitta	opetus- ja kulttuuriministeriö
Salmi Merja	valtiovarainministeriö
Sierimo Carolina	sosiaali- ja terveysministeriö

#### Asialista

##### 1) Kokouksen avaaminen

Jatkuvan oppimisen digitaalisen palvelukokonaisuuden ohjausryhmän varapuheenjohtaja, työmarkkinaneuvos Teija Felt avasi kokouksen klo 12.05.

Ohjausryhmän jäsenistä osa oli vielä lomalla, joten päätettiin vahvistaa kokouksessa käsitellyt asiat (päättösesitys) sähköpostimenettelyllä kokouksen jälkeen. Vastauksia toivotaan sähköpostitse maanantaihin 25.4.2022 klo 14.00 mennessä hankekoordinaattori Heidi Lehtovaaralle (heidi.lehtovaara@gov.fi). Kokouksessa läsnäolleilta ei tarvita kiittäuksia.

##### 2) Asialistan läpikäynti ([liite](#))

Hyväksyttiin asialista kokouksen työjärjestykseksi.

### 3) Edellisen kokouksen muistio ([liite 1](#))

Hyväksyttiin edellisen kokouksen (14.3.2022) muistio muutoksitta.

### 4) Tavoitearkkitehtuuriraportti ([liite 2](#))

- **Päätösesitys: Jatkuvan oppimisen digitaalisen palvelukokonaisuuden arkkitehtuuriraportin hyväksyminen**

Johtava asiantuntija Tiina Salminen esitteli jatkuvan oppimisen digitaalisen palvelukokonaisuuden tilannekatsausta tavoitearkkitehtuuriraportin osalta. Jatkuvan oppimisen digitalisaatio-ohjelman tavoitteet RRF-esityksessä ovat:

- Tavoitearkkitehtuuri jatkuvan oppimisen digitaalisille palveluille on luotu yhteistyössä opetus- ja kulttuuriministeriön, työ- ja elinkeinoministeriön sekä Digivisio 2030-hankkeen kanssa.
- Vähintään 80 prosenttia tavoitearkkitehtuurin mukaisista uusista palveluista on otettu käyttöön ja ne ovat asiakasryhmien käytössä vuoden 2024 loppuun mennessä.

Välitavoitteen tuotos tavoitearkkitehtuuriraportti on valmistunut 31.12.2021. Tuotos lähetettiin komissiolle väliarviointiin 2.2.2022. Raporttia täydennettiin komissiolta helmikuun lopussa saadun palautteen perusteella. Raportointiajankohtaan mennessä ei saatu pyydettyä kokousta komission kanssa.

Komissiolta tulleeseen ehdotukseen välituotoksen validointiin liittyen esitettiin muutosta. Esitys oli, että tuotos on käyttöön otettu aloittamalla arkkitehtuurin mukaisten palveluiden toteutus.

Tavoitearkkitehtuuriraportin rakennetta on muutettu komission kommenttien perusteella (johdanto, kerrosnäkyvät, tuotosten validointi), arkkitehtuuria on laajennettu (tuotettu palvelukohtaiset kerroskuvat) sekä palvelukartan ryhmittelyä muutettu. Lisäksi palveluita on yhdistetty päällekkäisyyksiä karsimalla. Yhdistelyjen myötä palveluiden rakenne ja koostumus on muuttunut, mutta alun perin tavoitellut toiminnallisuudet eivät ole muuttuneet. Raporttiin on listattu uudet digitaalisesti tuotettavat palvelut sekä ehdotus tavoitteen toteutumisen todentamisen laskennasta. Uusien digitaalisesti tuotettavien palveluiden määrä vähentynyt (41 → 28).

Tämän hetkisen tiedon perusteella tavoitearkkitehtuuriraportti tulee palauttaa komissiolle 30.4.2022 mennessä.

Käytiin keskustelua esittelyn pohjalta. Teija Felt tarkensi, ovatko raportin keskeiset asiat esitetty selkeästi johdanto-osuudessa, esimerkiksi Jatkuvan oppimisen digitaalisen palvelukokonaisuuden sekä Digivisio 2030-hankkeen yhdessä tuotettaviin palveluihin liittyen. Tiina Salminen totesi, että muotoilua tarkennetaan. Samalla todettiin, että Jatkuvan oppimisen digitaalisen palvelukokonaisuuden ja Digivisio 2030:n palvelukokonaisuuksien keskeiset liittymäpinnat on myös tunnistettu.

Myös jatkotyöskentely toteutuu tiiviissä yhteistyössä Digivisio 2030-hankkeen kanssa. Felt kysyi, onko komissiolla tiedossa kehittämistyön toteutuminen kansallinen lainsäädäntö huomioiden. Salminen vahvisti, että tämänkin osalta tarkennetaan ilmaisua. Sovittiin, että

yllämainitut muutokset toteutetaan raporttiin ja todettiin sihteeristöllä olevan valtuudet tehdä raporttiin teknisiä muutoksia viimeistelyvaiheessa. Päätös tavoitearkkitehtuuriraportin hyväksymisestä vahvistetaan sähköpostimenettelyllä kokouksen jälkeen.

## 5) Palvelukokonaisuuden valmistelun eteneminen

- hankinnat ja kilpailutukset ([liite 3](#))
- hankehenkilöstö

Tiina Salminen esitteli jatkuvan oppimisen digitaalisen palvelukokonaisuuden hankintojen tilannekuvaa sekä hankehenkilöstön rekrytointien tilannetta. Hankkeen ohjausryhmä linjasi 14.3.2022, että jatkuvan oppimisen koulutustarjonta kootaan yhteen tietovarantoon. Tietovaranto rakennetaan Opintopolku.fi palvelun nykyisen tietovarannon toiminnallisuutta (tarvittavat rajapinnat sisään ja ulospäin) ja tietosisältöä laajentaen. Jatkossa tämä tietovaranto toimii myös Opintopolku.fi -palvelun tarjontatietovarantona. Tehdyn linjauksen mukaisesti Opetushallitus aloittaa Opintopolku.fi -palvelualueen kehittämisen siten, että se ensimmäisen vaiheessa kattaa julkisrahoitteisen koulutustarjonnan. Koulutustarjonnan kehittämisen osakokonaisuuteen valmistellaan 875 000 € määrärahan käyttöön asettamista OPH:lle vuosille 2022-2023. Muun kuin julkisrahoitteisen koulutuksen osalta tehdään selvitys (kilpailuvaikutusten arviointi), jonka pohjalta tehdään päätös koulutustarjonnan laajentamisesta ja mahdollisesta toisen kehittämisvaiheen aloittamisesta.

Muiden hankintojen osalta on valmisteilla ammattikuvausten päivittäminen. EU-komissiolle toimitetaan hankintadokumentit liittyen sanastotyön konsultointiin, kilpailuvaikutusten selvitykseen sekä palvelumuotoiluun. Valmisteilla on myös ICT-konsultointi sekä tukipalveluiden osalta viestinnän palvelut. Tukipalvelujen, kuten viestinnän palvelujen osalta dokumentteja ei tarvitse toimittaa komissiolle.

Käytiin keskustelua esittelyn pohjalta. Teija Felt tarkensi, että myös Digivisio 2030-hankkeen koulutustarjonta, työvoimakoulutukset sekä Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksen (Jotpa) koulutustarjonta tulee näkyviin palvelualueen (Opintopolku.fi) kehittämisen myötä. Todettiin, että jatkossa keskustelua tulee käydä myös ei-formaalien koulutustarjonnan osalta. Hanna Nordlund korosti, että Digivisio 2030-hankkeen näkökulmasta olisi tärkeää saada päätöksiä tähän liittyen nopealla aikataululla.

Jatkuvan oppimisen digitaalisen palvelukokonaisuuden hanketoimisto täydentyy kahdella projektipäälliköllä. Ensimmäinen projektipäällikkö aloittaa tehtävässä 2.5.2022 (digitaaliset palvelut ja palvelupolut). Toinen projektipäällikön tehtävä (ID: 29-177-2022) on avattu uudelleen hakuun (tiedolla johtaminen ja tietopalvelut). Tehtävän hakuaika päättyy 27.4.2022.

## 6) Tiedoksi ([liite 4](#))

- jatkuvan oppimisen digitalisaatio-ohjelman ohjausryhmän ensimmäinen kokous
- viestintäasioiden ajankohtaiset asiat

Hankekoordinaattori Heidi Lehtovaara esitteli hankkeen muita ajankohtaisia asioita. Jatkuvan oppimisen digitalisaatio-ohjelman ohjausryhmän ensimmäinen kokous on 21.4.2022. Puheenjohtajana toimii ylijohtaja Atte Jääskeläinen (OKM/KTPO). Ohjausryhmän tehtävänä on käsitellä ohjelmatasoisia strategisia kysymyksiä, hyväksyä komissiolle esiteltävät RRP-suunnitelmaan liittyvät raportit ja tuotokset sekä valmistella ja esitellä RRP-

ohjelman kustannuksiin, tavoitteisiin ja aikatauluun vaikuttavat muutokset. Ohjausryhmä tukee myös ohjelman tavoitteiden mukaista toteutusta ja vahvistaa osakokonaisuuksien yhteensovittamista.

Jatkuvan oppimisen digitaalisen palvelukokonaisuuden viestintäverkosto kokoontuu kerran kuussa. Mukana ovat opetus- ja kulttuuriministeriön, työ- ja elinkeinoministeriön sekä KEHA-keskuksen, Opetushallituksen, Jotpan sekä Digivisio 2030-hankkeen edustajat. Viestintäverkoston tehtävänä on jakaa tietoa palvelukokonaisuuden valmistelun edistymisestä sekä verkostoitua ydintoimijoiden kanssa. Vuoden 2022 aikana viestinnässä keskitytään sisäisten sidosryhmien ja asiantuntijaryhmien tiedottamiseen ja sitouttamiseen. Valmistelun etenemisestä jaetaan tietoa mahdollisimman laajasti eri verkostoissa sekä kaikille avoimien webinaarien kautta. Vuoden 2022 ensimmäinen webinaari pidettiin 21.1.2022 ja vuoden kolmas webinaari toteutetaan 2.12.2022.

Hankkeen sidosryhmäfoorumi on nimetty. Sidosryhmäfoorumin toimikausi on 16.3.2022-1.6.2025. Puheenjohtajana toimii ylijohtaja Petri Lempinen (OKM/LAMOS). Sidosryhmäfoorumin työskentely käynnistyy webinaari-tilaisuudella 22.4.2022. Vuoden 2022 muut tilaisuudet 9.9. sekä 25.11.2022. Foorumissa kuullaan eri toimijoiden ja asiantuntijoiden näkemyksiä, edistetään vuoropuhelua sekä luodaan yhteistä ymmärrystä kehitteillä olevasta palvelukokonaisuudesta. Sidosryhmäyhteistyötä tehdään vuorovaikutteisesti ja osallistavia työtapoja hyödyntäen järjestämällä työpajoja, tapaamisia sekä verkkokuulemisia.

## **7) Muut asiat**

Ehdotus ohjausryhmän kesäkuun kokouksen ajankohdan siirtämiseksi torstaille 16.6.2022 klo 11.00-12.30. Sovittiin, että muutos varmistetaan myös ohjausryhmälle lähtevässä viestissä.

## **8) Seuraava kokous maanantaina 30.5.2022 klo 12.30-14.45.**

Jatkuvan oppimisen digitaalisen palvelukokonaisuuden ohjausryhmän seuraava kokous pidetään maanantaina 30.5.2022.

## **9) Kokouksen päättäminen**

Varapuheenjohtaja Teija Felt päätti kokouksen klo 13.04.